П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 16. 09. 2020 № 60 с.Почепное О Перечне нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих
обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в области торговой деятельности

муниципального образования «Почепский сельсовет» Дмитриевского района Курской области

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  16. 09. 2020 № 60
с.Почепное

О Перечне нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является
предметом муниципального контроля в области торговой деятельности муниципального образования «Почепский сельсовет» Дмитриевского района Курской
области

В  соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 №  294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Почепский сельсовет» Дмитриевского района Курской
области, Администрация Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Утвердить Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является
предметом муниципального контроля в области торговой деятельности муниципального образования «Почепский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, согласно
приложению к настоящему постановлению.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Почепский сельсовет» Дмитриевского района Курской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Почепского сельсовета                                                   С.В. Фалалеев

Приложение № 1
к постановлению Администрации Почепского
сельсовета  Дмитриевского района Курской
области

от 16.09.2020 № 60

Перечень
правовых актов и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в области торговой
деятельности на территории муниципального образования «Почепский сельсовет»                             Дмитриевского района Курской области

Наименование нормативного
правового акта

Реквизиты
нормативного
правового акта

Статья (её часть)
НПА, содержащие
обязательные
требования,
установленные
муниципальными
правовыми актами

Перечень объектов, в
отношении которых
применяются
обязательные
требования,
установленные
муниципальными
правовыми актами

Федеральный закон «Об основах
государственного регулирования
торговой деятельности в Российской
Федерации»

от
28.12.2009       №381-
ФЗ на текущую дату

Статья 10,
статья 11

юридические лица,
индивидуальные
предприниматели
в сфере размещения
нестационарных
торговых объектов

Кодекс Российской Федерации об
административных правонарушениях

от 30 декабря 2001
года № 195-ФЗ

Часть 1 статьи
19.5,  часть 1
статьи 14.1

юридические лица,
индивидуальные
предприниматели
при осуществлении
торговой
деятельности

Федеральный закон  «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при
осуществлении государственного
контроля (надзора) и
муниципального контроля»

от
26.12.2008     №294-
ФЗ на текущую дату

Статьи 8.1, 8.2,
8.3, 9-26

юридические лица,
индивидуальные
предприниматели,
осуществляющие
деятельность в
сфере размещения
нестационарных
торговых объектов

Постановление Администрации
Курской области «О Порядке
организации ярмарок и продажи
товаров (выполнение работ, оказания
услуг) на них на территории Курской
области»

от 02.03.2015г. №
103-па

Весь документ юридические лица,
индивидуальные
предприниматели,
осуществляющие
деятельность на
территории ярмарок

Постановление Администрации
Почепского сельсовета
                          «О размещении
нестационарных торговых объектов
на территории муниципального
образования   «Почепский сельсовет»
Дмитриевского района Курской
области»

от 11.05.2018 г.   №
18

Весь документ юридические лица,
индивидуальные
предприниматели,
осуществляющие
деятельность в
сфере размещения
нестационарных
торговых объектов

Постановление Администрации
Почепского сельсовета «Об
утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории муниципального
образования «Почепский сельсовет»
Дмитриевского района Курской
области

от 26.09.2017 года
№ 52

Весь документ юридические лица,
индивидуальные
предприниматели,
осуществляющие
деятельность в
сфере размещения
нестационарных
торговых объектов

Постановление
Администрации
Почепского
сельсовета
Дмитриевского
района Курской
области  «Об
утверждении
Порядка
организации и
осуществления
муниципального
контроля в
области
торговой

от 23.12.2019 г. № 91 Весь документ юридические лица,
индивидуальные
предприниматели

garantf1://42311012.0/
garantf1://42311012.0/
garantf1://42311012.0/
garantf1://42311012.0/
garantf1://42311012.0/
garantf1://42311012.0/
garantf1://42311012.0/
garantf1://42311012.0/
garantf1://42311012.0/

деятельности на
территории
муниципального
образования
«Почепский
сельсовет»
   Дмитриевского
района Курской
области»

Постановление Администрации
Почепского сельсовета
Дмитриевского района Курской
области «Об утверждении
административного регламента
Администрации Почепского
сельсовета Дмитриевского района
Курской области по исполнению
муниципальной функции
«Осуществление муниципального
контроля в области торговой
деятельности на территории
муниципального образования
«Почепский сельсовет»
Дмитриевского района Курской
области

от 29.11.2019 г. № 74 Весь документ юридические лица,
индивидуальные
предприниматели

garantf1://42311012.0/
garantf1://42311012.0/
garantf1://42311012.0/
garantf1://42311012.0/
garantf1://42311012.0/
garantf1://42311012.0/